1953. BISINIANEN.

Capitulum Cathedralis Bisinianen. declarari supplicavit: An liceat sibi canere Missas defunctorum infra Octavas privilegatas, et diebus duplicibus?

Et S. C. respondit: « Servari Rubricas Missalis Cap. 5. Die 15. Februarii 1659.

1954. BRIXIEN.

Iosephus Franzinus Praepositus insignis Collegiatae S. Nazarii, et Celsi Civitatis Brixien. Sac. R. C. supplicavit, sibi facultatem impertiri sumendi paramenta ex Altari etiam in Missis quotidianis, cum habeat usum Pontificalium in Missis maioribus, idque, quatenus Ordinarius assentiat.

Et Sac. Cong.: « Nihil Oratori indulgendum esse, » censuit. Die 15. Februarii 1659.

1955. CESENATEN.

Tria petiit declarari Episcopus Cesenatensis.

1. An Canonici Cathedralis Ecclesiae possint assistere Missae Pontificali induti cappa, non autem sacris vestibus?

2. An stante, quod in eadem Ecclesia non adsit distinctio praebendarum, omnes Canonici possint indui pluvialibus in Missis Pontificalibus, prout consueverunt in Vesperis?

3. An aliquod particulare Sacellum debeat deputari ad sumenda sacra indumenta Pontificalia, et ad Tertias canendas ante Missam solemnem?

Et Sac. R. C. responderi iussit. Ad 1. « Esse abusum, ne Canonici sumant ad Missam sacra indumenta omnino ab Ecclesiae Cesenatensis Caeremoniarum praxi revocandum. »

Ad 2. « Ex quo non adsit distinctio Praeben-

darum, posse omnes tum Dignitates tum Canonicos indui pluvialibus. »

Ad 3. « Deputari debere Sacellum, iuxta dispositionem Caeremonialis Episcoporum. » Die 15. Feb. 1659.

1956. CAIETANA.

Canonici Cathedralis Ecclesiae Caietanae non acquiescentes Decretis S. R. C. circa assistentiam Diaconi, et Subdiaconi ab ipsis praestandam Canonico celebranti, iterum ad eandem S. C. confugerunt pro moderatione dictorum Decretorum.

Et Erii PP. Episcopo iniungendum esse censuerunt, « ut Decretis praedicta omnino servari curet, et Canonicos ipsos compellat, auctoritate etiam S. C. » Die 15. Feb. 1659.

1957. CIVITATIS DUCALIS.

Ad instantiam Capituli Cathedralis Ecclesiae Civitatis Ducalis S. R. C., prout alias in similibus, declaravit: « Vacante sede episcopali Vicarium Capitularem in choro, sessionibus, ceterisque ecclesiasticis functionibus digniorem locum dimittere debere primae Dignitati, Capitulum representanti. Die 15. Feb. 1659.

1958. FASSANEN. NULLIUS.

Petrus Pistoya Protonotarius Apostolicus a S. R. C. declarari postulavit: an in supplendis vicibus Archipresbyteri, ipse sit praefendus omnibus Presbyteris eiusdem Ecclesiae obsequio additis, ac senioribus Sacerdotibus extraneis, et an sibi competat habitus praelatitii delatio, et in Missis privatis usus quatuor Candelarum, ac sacra indumenta ex Altari sumere?

S. autem C. « Nihil » responderi mandavit, die 15. Feb. 1659.

1959. FAVENTINA.

Fratres Jesuati S. Mariae Magdalenae Faventinae Civitatis a S. R. C. declarari petierunt: an onus celebrandi Missam de requie quolibet die feriali, intelligatur de die, quo recitatur Officium de feria, aut quolibet die, in quo non cadat Festum de praeepto?

S. autem C., « Missas privatas de defunctis quocumque die dici posse, declaravit, praeterquam in Festis dup. et Dominicis diebus ad praescriptum Rubricarum generalium Missalis Romani. Die 15. Feb. 1659.

1960. GUASTALLAE.

Abbate Guastallae petente, ut Sac. R. Congr. declarare dignaretur, a Canonicis ei assistentiam deberi, non solum quando ipse solemniter cum processione, sed etiam quandocumque absque solemnitate, et processione, repositurus Augustissimum Sacramentum, Populo benedicit.

S. C. respondit, « standum esse in Decretis. »
Die 15. Feb. 1659.

1961. GERMANIAE.

S. R. C. ad tollendos abusos, qui in ecclesiasticis functionibus irrepere solent, praecipue addicta, declaravit: « Canonico celebranti non licere almutiam retinere super Altari, neque ea uti debere hebdomadarium, non denique Diaconum, et Subdiaconum super brachio eam posse deferre. Et ita ubique omnino servari *mandavit*, non obstante qualibet in contrarium inducta consuetudine, quam abusum » declaravit. Die 15. Februarii 1659.

1962. INTERAMNEN.

Capitulum, et Canonici Cathedralis Ecclesiae Interamnen. a S. R. C. declarari postularunt: an ipsi excipere Magistratum ad Cathedralium euntem, eique obviare usque ad portam Ecclesiae, et solemnia, in quibus Magistratus ipse debet intervenire, ei nunciare, eundemque expectare teneantur? Supplicarunt insuper iniungi omnimodam observationem Decreti alias in controversiis inter ipsos, et Magistratum verten.: *de anno 1642. evulgati.*

Et S. C., « in hac parte Decretum praedictum servari *mandavit*; in reliquis vero, Magistratum audiendum esse *censuit*: ideoque duplicatum Decreti die 19. Jul. 1642. emanati cum additione infrascriptae novae iussionis pro eiusdem Decreti omnimoda observatione Capitulo Oratori expeditum fuit, » videlicet.

INTERAMNEN. Rursus Capitulo Cathedralis Interamnen. instante, S. R. C. iussit, « servari Decretum die 19. Jul. 1642. evulgatum, quavis contraria consuetudine successive inducta nullatenus attendenda, quam abusum » declaravit. Die 15. Feb. 1659.

1963. MARIANEN.

S. R. C. ut alias Episcopi Marianen. instantiae rursus responderi praecepit. « Ad ieiunium, vacationem ab operibus, et ad Missam audiendum diebus alias ex praecepto Ecclesiae minime servandis, in implementum voti, tantum teneri, qui actu voverunt; secus autem, qui actu non voverunt, vel successores illorum, qui actu voverunt. » Die 15. Feb. 1659.

1964. MATERANEN.

Presbyteri Materanensis Ecclesiae exposuerunt, Archiepiscopum praecepisse, Vicarios Foraneos in Choro, sessionibus, aliisque ecclesiasticis functionibus primis tantum Dignitatibus posthabendos esse, ceteris autem Sacerdotibus, quamvis anterioribus, praefereandos.

S. autem C., « ad Ordinarium, prout alias in similibus, rescribi *mandavit*: Vicariis Foraneis ratione Vicariatus nullum ius, et praeminentiam competere, nec potuisse ipsum Archiepiscopum, quidquid contra S. Cong. Decretum decernere. » Die 15. Feb. 1659.

1965. MESSANEN.

Petentibus Canonice Cathedralis Messanen. moderationem Decreti praeterito anno favore Canonice Coadiutorum emanati, et declarari, eo Decreto nullatenus indultum fuisse Coadiutoribus, ut, praesentibus Coadiutis, cum habitu canonicali in Choro, et Processionibus interesse possint, sed tantum ut privatae personae, et sine habitu canonicali.

S. R. C., referente Eño Aldobrandino, decrevit: « Manendum esse in Decretis; et ex quo nihil veris Canonice depereat, obsequium vero Ecclesiae augeatur, Coadiutoribus in vim praefati Decreti licuisse, et licitum fore, etiam praesentibus Coadiutis, cum habitu canonicali Divinis, caeterisque ecclesiasticis functionibus interesse, modo veris Canonice stalla non occupent, imo iis advenientibus, si stalla non supersint, ipsi Coadiutores a Choro discedant. Die 15. Feb. 1659.

1966. NEAPOLITANA.

Institutum Capitulum Metropolitanae Ecclesiae Neapolis infrascripta Dubia declarari.

1. An ad secundas, et tertias Benedictiones in Matutinis, et ad nonam lectionem, quae per celebrantem Canonicum, vel alium e numero Hebdomadarium stantem in stallis canonicalibus, vel prope Altare, tum etiam Pluviali indutum cantetur, Canonice, et reliqui de Clero stare teneantur?

2. An, dum cantatur *Symbolum* a Cantoribus, attendenda consuetudine, quod ad versum: *Et incarnatus es etc.*, Canonice caput inclinent, reliqui vero inferiores genuflectant, etiam Celebrans, si fuerit e numero Hebdomadarium, genuflectere teneatur?

3. An Celebrans e praedicto Hebdomadarium numero, Canonice in Chorum adveniendi assurgere debeat?

Et S. C. declaravit. Ad 1. « Canonice tantum Officium peragente. »

Ad 2. « Ad versum, *Et incarnatus est etc.*, omnes, nec excepto Episcopo, teneri genuflectere, quodcumque stantes incidant in illa verba: *Et incarnatus est etc.* tum si ab ipsis ore proferantur, tum si a cantoribus canantur, vel etiam si sedeant, in ipsa Nativitatis die, nec non Annun-

ciationis B. M. V. festo. Caeteris vero diebus indiscriminatim sedentes omnes, nemine excepto, teneri caput detectum inclinare. Nec eo casu locum habere dispositionem Caeremonialis, quod, caput inclinantibus Canonicis, inferiores genuflectant.»

Ad 3. « Celebrantem Canonicum, eoque magis e numero Hebdomadariorum Canonico in Choro adveniēti, postquam idem ante Altare preces effuderit, et stans Crucem, et Celebrantem ipsum salutaverit, teneri assurgere.» Et ita in Ecclesia Neapolitana servari mandavit. Die 15. Feb. 1659.

1967. NERITONEN.

Conquesti sunt Canonici Cathedralis Ecclesiae Neritonensis, modernum Episcopum multa praecepisse, quae ob novitatem scandala pariunt: et exinde Divinum cultum iacturam non medioerem pati; quod scilicet in festo S. Gregorii Missarum solemnia, non ut hactenus hebdomadarius, sed prima Dignitas peragat; ac ut Diaconi, et Subdiaconi, et Clerici Civitatis quolibet die festo Officium parvum B. M. V. recitent in Altari eiusdem Cathedralis Ecclesiae sub invocatione SSmī Crucifixi, dum iidem Canonici Divinis Officiis sub Altari maiori assistunt.

S. autem C., « super his informationes ab Ordinario desiderari, respondit, quamvis eadem C. non haesitet eodem tempore, quo cantatur in Choro a Praebendatis Ecclesiae, dissonum videri, ut in eadem Ecclesia alii diversae preces recitent, et confundatur canendi modulus diversa cantus ratione; onera vero, et honores immutandi novitatem sine gravi, et laudabili ratione dissidia, ac motus animi generare, utilitate prorsus vacua. Die 15. Feb. 1659.

1968. PUTIGNANI, sive NULLIUS.

Presbyteris matricis Ecclesiae loci Putignani supplicantibus declarari: an, canente nonam lectionem digniore Presbytero, ac Rectore eiusdem Ecclesiae, debeat a digniore existente in Choro responderi: *Ad societatem etc.* aut, postquam idem Rector dixerit, *Iube Domine benedicere etc.*, absque alia benedictione, debeat a cantoribus responderi. *Amen?*

S. R. C. rescribi mandavit, « Digniorem praesentem in Choro benedicere debere, ac contrariam consuetudinem abusum, et corruptelam omnino revocandam, et abrogandam esse, » declaravit. Die 15. Feb. 1659.

1969. RAGUSINA.

Exposuit Archiepiscopus Ragusinus, quod Archidiaconus, et Canonici recusent obedire Decreto S. C., quo eisdem iniunctum est, ut assistant

ipsi Oratori pontificaliter celebranti extra Cathedralē, et vetitus usus albae sub pluviali ad Vesperas. Praeterea ab ipsis Canonicis denegari praecedentiam in Processionibus, et in Choro Episcopis suffraganeis, vel exteris, nec non eius Vicario generali. Et S. R. C. iussit, « oratenus Archiepiscopum admoneri, ne tam severe in Capitulum animadvertat, sed suaviter viros illos ad observantiam Decretorum S. C. alliciat. Quo vero ad Episcopos, et Vicarium infrascriptum Decretum dari praecepit.»

RAGUSINA. Ad aures Em̄orum Patrum S. C. pervenit, quod Dignitates, et Canonici Metropolitanae Ragusinae haesitent: an ipsi Episcopis suffraganeis, vel exteris supplicationibus, vel Divinis in Choro praesentibus digniorem locum deferre teneantur, sitque ab ipsis par obsequium Vicario Generali exhibendum? Et S. R. C. « Dignitatibus, et Canonicis praefatis praesenti Decreto significandum duxit, quod, Episcopis etiam exteris Pluviali, et Mitra redimitis, ipsi, tametsi sacris induti, digniorem locum deferre tenentur, nec diversam disciplinam cum iisdem Episcopis sacris non redimitis ipsimet choralibus amicti indumentis servare debent. Verum ipsos sacris indutos nequaquam debere digniorem locum Vicario generali non Episcopo deferre, et contrariam consuetudinem, si quae extet, abrogandam, S. eadem C. *declaravit*: nec non Dignitates, et Capitulum praefatum admoneri, *praecepit*, ut, sicut obsequentissimos in S. C. imperium filios decet, sese posthac ostendant hisce, et anteactis Decretis observatores quam religiosos.» Die 15. Feb. 1659.

1970. REATINA.

Communitas Castri S. Ioannis Reatinae Diocesis a S. R. C. declarari postulavit: quinam intelligantur dies impediti ad celebrationem Missarum pro defuncto, qui aliquas institui mandavit Cappellanas cum onere celebrandi Missam de Reque quocumque die non impedito?

Et Em̄i PP. S. eidem C. praepositi, « in casu, de quo agitur, dies impeditos intelligi, *responderunt*, eos, in quibus a Rubricis vetitum est celebrari Missas defunctorum, scilicet omnibus diebus Dominicis, et duplicibus.» Die 15. Februarii 1659.

1971. RIPANA.

Ad instantiam Capituli Cathedralis Ripanae, S. R. C., prout alias in similibus, declaravit: « Vicario Generali nullam competere praecedentiam super Canonicos sacris indutos, quamvis ipse incedat in habitu Protonotarii: » Et ita in

Civitate praedicta servari mandavit. Die 15. Februarii 1659.

1972. CESENATEN.

Episcopus Cesenaten. infrascripta Dubia a S. R. C. declarari postulavit :

1. An ad Vicarium Generalem vigore consuetudinis, et Decreti Synodalis ante annos fere octuaginta conditi, spectet supplere vicibus Episcopi in Missarum, aliorumque Divinorum solemnibus, private etiam quoad primam Dignitatem ?

2. An Magistratui Civitatis, in Processionibus post Episcopum immediate incedenti, liceat per famulum clavam ante se deferre facere ?

3. An videatur tolerabilis consuetudo, ut Dignitatibus solemniter celebrantibus Presbyter assistens Pluviali indutus assistat ?

4. An Dignitatibus, et Canonicis extra Cathedrali, nec non Abbatibus Regularibus tam in propria, quam in aliena Ecclesia solemniter ultra tres vices, in quibus Pontificalibus uti eis indultum est, Vesperas, et Missas celebrantibus, liceat sedere in sedibus cameralibus, an vero lidem in scamno, praesertim praesente Episcopo, sedere teneantur ?

5. An Abbatibus Regularibus liceat sumere sacras vestes de Altari, cum Missam sint celebraturi, ac triplicem in ea impertiri benedictionem tam in propria, quam in aliena Ecclesia, quoties eis liberit extra dies, in quibus Pontificalibus uti eis indultum est, et actu utuntur ?

6. An Laicis Regularibus, delaturis in Processionibus Crucem, et candelabra sit permittendus usus Albae, Dalmaticae, Pluvialis, ac smilium ?

Et S. C. responderi mandavit. Ad 1. « Vicario uti Vicario non competere ius supplendi vicibus Episcopi in celebratione Missarum solemnium, aliorumque Divinorum operatione, et contrariam consuetudinem esse abusum, nec non synodale decretum minime sustineri. »

Ad 2. 3. et 4., « Servari consuetudinem legitime tamen praescriptam, et si eadem praescripta non putetur, quousque contrarium probeatur, S. C. nihil innovari » mandavit.

Ad 5. « Ultra tres vices Abbatibus nullatenus licere sacra paramenta ex Altari sumere, et trina Crucis productione solemniter benedicere, et tunc, si actu Pontificalibus induti solemniter peragant; privatim vero celebrantibus, numquam a simplici Sacerdote, vel in minimo eos discrepare permissum est. »

Ad 6. « Negative. » Et ita in Civitate Cesenaten. servari mandavit. Die 29. Mart. 1659.

1973. CIVITATIS CASTELLI.

Ad instantiam Vicarii generalis Civitatis Castellae, S. R. C. declaravit, « Vicarium praefendum esse Canonicis sacris vestibus non indutis, secus autem Canonicis sacris indumentis amictis; nec posse eum uti Pluviali, nisi fuerit Capitularis, et eo casu sedere loco suae receptionis debere, si velit lucrari distributiones: Canonicos vero associaturos Episcopum ad Ecclesiam ab Episcopo distantem citra sexaginta passus, debere esse indutos insigniis, et vestibus canonicilibus, ac contrariam consuetudinem revocandam fore, et esse abusum. » Die 29. Mart. 1659.

1974. FERETRANA.

Ad instantiam Capituli Cathedralis Ecclesiae Feretranae S. R. C., ut alias in similibus declaravit: « Coadiutorem Dignitatis etiam primae, posse interesse Ecclesiasticis functionibus, praesente Coadiuto, sed sedere debere post omnes Dignitates. » Et ita in Cathedrali praedicta servari mandavit. Die 29. Mart. 1659.

1975. INTERAMNEN.

Institit Episcopus Interamnensis declarari: an Gubernatori Praelato eiusdem Interamnensis Civitatis pro tempore existenti, competat locus, et ius genuflectendi in Ecclesia super eodem genuflexorio, in quo tunc temporis genuflectit Episcopus? Cumque negotium huiusmodi a SS. D. N. commissum fuerit discutiendum per Congregationem particularem DD. Alterii, Rasponi, et Phebaei, iidem, eo mature perpensa, censuerunt, « eiusmodi locum, et ius Gubernatori praefato non competere, genuflectendi scilicet simul cum Episcopo in eodem genuflexorio, sed eum genuflectere debere in alio scamno, seu genuflexorio una cum Magistratu saeculari, cuius caput gerit, et repraesentat. » Quam sententiam eidem SS. D. N. relatam, Sanctitas Sua approbavit, et iuxta eam de caetero circa praemissa observari mandavit, praetensa consuetudine, caeterisque contrariis non obstantibus quibuscumque: necnon per S. R. C. Decretum desuper expediri mandavit. Die 19. Febr. 1659. Quamobrem praelecto in eadem S. R. C. huiusmodi Decreto, Emissi Patres idem laudarunt, et in Acta S. C. referri, ac partibus in forma consignari iusserunt. Die 29. Mart. 1659.

1976. MAZZARIEN.

Petiit Cantor Mazzarien. a S. R. C. declarari: an ipsi Oratori, an potius Archidiacono competat ius vocandi Ordinandos in solemnibus Ordinationibus ?

Et Sac. eadem Cong.: « Rubricas Pontifica-

lis servandas esse, » respondit. Die 29. Martii 1659.

1977. PUTEOLANA.

Canonici Cathed. Eccl. Puteolanae a S. R. C. declarari postularunt.

1. An Missarum celebratio in festo Purificationis B. M. V., Fer. IV. Cinerum, et Dominica Palmarum, absente Episcopo, spectet ad primam Dignitatem, an vero ad Hebdomadariam?

2. An in Processionibus extraordinariis, quae ex devotione Capituli peraguntur, prima Dignitas, an vero Hebdomadarius induendus sit Pluvialis, et ad quem ipsorum dictis diebus spectet Missae celebrare?

Et S. C. ad 1. respondit: « Benedictionem, ac distributionem praedictam spectare ad primam Dignitatem, modo Officium prosequi, et Missam canere velit: alias ad Hebdomadariam pertinere. »

Ad 2. « Servandam esse consuetudinem. » Die 29. Mart. 1659.

1978. REGNI CORSICAE.

Ad aures Emorum Patrum S. R. C. praepositorum pervenit, plurimos in Regno Corsicae irrepsisse abusus.

1. Scilicet, ut Sacerdotes celebrantes, praesente Principe, vel Ministro Reipublicae, ad eos conversi, confessionem absolvant, eisque caput inclinent ad verba *Tibi Pater*, et *Te Pater*.

2. Evangelii Textum, et in defectum Instrumenti Pacis, Manipulum eisdem osculandum tradi.

3. Sacerdotem, antequam Populo in fine Missae benedicat, Principem, seu Ministrum capitis inclinatione venerari.

Et S. eadem C. huiusmodi abusibus tollendis praesertim addicta, « Nullo modo praedicta licere declaravit, et ab Ecclesiae praxi per Ordinarios locorum, etiam auctoritate S. C., omnino revocanda fore » mandavit. Die 29. Mart. 1659.

1979. SULMONEN.

S. R. C., ut alias in similibus declaravit: « Vicario ut Vicario nullum competere ius supplendi vices Episcopi in cantu Missarum solemnium, aliorumque Divinorum; verum ut Canonico loco suae admissionis eidem licere huiusmodi munia subire, prout in Cathedrali Sulmonensi servari mandavit, qualibet contraria, etiam immemorabili consuetudine non obstante, quam abusum vocat. » Die 29. Mart. 1659.

1980. TRIVENTINA.

S. R. C., prout in similibus, declaravit: « Inter simplices Sacerdotes nulla gaudentes Praebenda, anterioritatem suscepti Ordinis Presbyteratus inspiciendam esse, nulla inter eos habita

ratione prioritatis in Ordine Subdiaconatus, vel Diaconatus. » Et ita in Terra Alfidinae Triventinae Dioecesis servari mandavit. Die 29. Martii 1669.

1981. URBIS S. M. AD MARTYRES.

Exposuerunt Canonici Sacro Presbyteratus Ordine decorati Collegiatae Ecclesiae S. Mariae ad Martyres de Rotunda nuncupatae, hactenus in ea intolerabilem irrepsisse abusum, ut nulla in Ecclesiasticis Sessionibus, ac Processionibus, praeterquam anterioritatis adeptae possessionis, praeminentiarum ratio habeatur inter Canonicos, qui quidem omnes pari Praebenda indiscriminatum gaudent, utpote Praebendarum distinctio ibi non adsit, imo tum conniventia, tum literarum Apostolicarum tenore, huc usque per simplices Clericos Praebendas ipsas detineri posse pateat indultum, quamvis aliquos Sacris Ordinibus, ac praesertim regali Sacerdotio insignitos esse oporteat, ne solemnia, quae huiusmodi potestatem exigunt, inibi sileant, et vaeret Sacrificio Ara, Sacerdote, ac Ministris perperam destituta.

S. itaque R. C., quod a Canonicis Clericis pro tempore a die 16. Dec. 1606. (qua S. ipsius C. Decreto provisum fuit, nihil ipso tunc innovari) quid vel minimum relevans exhibitum sit, vel sola consuetudo ab ipsis Clericis tunc sub litis initium deducta modernis novissime deducenda obveniat; Sacrorum Canonum dispositioni inhaerendo, declaravit: « Inter pares Praebendas obtinentes hierarchicum Ecclesiae ordinem inconcusse servandum fore, nullatenus attempta anterioritate possessionis adeptae, nisi inter aequales Ordine; neque tamen consuetudinem illam abrogans, qua alicubi laudabiliter inductum reperitur; (etenim ipsi Praebendati ad susceptionem Sacrorum Ordinum nedum alliciuntur, sed suaviter impelluntur), ut qui primo ordinatus gradum Ordinis semel ascenderit, ab antiquiori praebendato pari Ordine postmodum insignito, ne a stallo pellatur; imo ius praelationis semel adeptum numquam remittat. Itaque Presbyteros Diaconis, Diaconos Subdiaconis, Subdiaconos Clericis praefereandos esse, tametsi Praebendae Sacrum Ordinem non desiderent. » Prout in Collegiata praedicta servari mandavit, « quavis etiam immemorabili consuetudine non obstante, quam abusum vocat. » Die 29. Mart. 1659.

1982. NEAPOLITANA.

Habito responso a S. R. C. sub die 15. Februarii proxime praeteriti, quod Canonici stare non teneantur ad secundas, et tertias benedictiones in Matutinis, et ad nonam Lectionem, quae

per celebrantem Canonicum, vel Hebdomadarium canuntur: dubitatum fuit, an eiusdem Decreti dispositio Hebdomadariis pariter suffragetur?

Et Em̄i Domini responderi mandarunt: « In statione, et in sessione cum a Canonicis, tum a Beneficiatis uniformitatem semper fore servandam, et quoties Divina stare non exigant, nedum a Canonicis, verum etiam ab inferioribus aequaliter sedendum esse. » Die 24. Maii 1659.

1983. ORDINIS S. FRANCISCI.

Fratribus Conventualibus S. Francisci, oblata supplicatione, declarari poscentibus: quid ab ipsis, occurrente Vigilia S. Antonii de Padua nuncupati in festo SS. Corporis Christi, rite servandum videatur?

S. R. C., quamvis non dubitet, ubi militat eadem ratio, eandem vigere iuris dispositionem; ut tutiori tamen agatur conscientia, quod Apostolica definitione non caret, praesenti declaratione sancivit; « a Fratribus praedictis in praefata Vigilia S. Antonii de Padua, quae in festum SS. Corporis Christi aliquando incidit, ieiunandum, vel a carnibus abstinendum fore. Verum eo casu ieiunium huiusmodi feria IV. die immediate antecedente Festo SS. Corporis Christi anticipandum, ne pia universalis Ecclesiae, ac solemnioris Festi laetitia, particularis, et minus dignae celebritatis poenitentiali praevisione decrescat. Itaque etiam quamvis non petentibus Fratribus Ordinis Minoris Observantiae suffragari, S. eadem G. huiusmet declarationis tenore *decrevit*, ut ad maiorem devotionem in Apostolicam Sedem iidem concitentur, dum eorum curam eandem habuisse non haesitent, quorum vota fuerint posteriora, quam praestita. » Die 24. Maii 1659.

Facta autem de praedictis SS^{mo} relatione, *Sanctitas Sua* annuit, ac praelibatos Fratres, ut supra, a praecepto, quo ipsis Urbana Constitutione ieiunium praedictum patet iniunctum, absolvit. Idemque simile occurrente casu perpetuo posthaec in feriam quartam praecedentem revocatum pari sanctione firmavit. Die 26. eiusdem mensis Maii eodemque anno.

1984. VELITERNA.

Canonici Cathedralis Ecclesiae Veliternae, in qua Praebendae non sunt distinctae, sed omnes habent adnexum Ordinem Presbyteralem, a S. C. declarari postularunt, an inter ipsos praecedentia competat Canonico antiquiori in possessione, quamvis Ordine posteriori, an vero Canonico posterioris possessionis, sed in Ordine anteriori?

Et Em̄i PP. responderi mandarunt: « Con-

suetudinem Ecclesiae servandam esse, modo Canonici infra terminum a S. Tridentina Synodo statutum Presbyteralem Ordinem susceperint; et si consuetudo probari nequeat, praefendum esse Canonicum, qui prius post adeptam possessionem ad Ordinem Praesbyteralem ascenderit. » Die 24. Maii 1659.

1985. VOLATERANA.

Canonici Collegiatae Ecclesiae Oppidi S. Geminiani Volateranae Dioecesis a S. R. C. declarari postularunt, supra Vicarium Foraneum, ac Hebdomadarium sacris indutum, Praeposito, prout hactenus consuevit, locum non competere.

Et S. C. responderi mandavit: « Vicario Foraneo ratione Vicariatus nullam competere praecedentiam, sed eum stare, et sedere debere in loco suae receptionis, si sit de gremio Capituli. Verum Hebdomadario, si fuerit Canonicus, deberi digniorem locum a parte Chori; Praeposito autem digniorem locum e conspectu Hebdomadarii, vel immediate post Hebdomadarium Canonice: at si Hebdomadarius erit Canonico inferior, deberi ei locum, cum fuerit sacris indutus, apud Altare a parte cornu Epistolae; nisi fuerit sacris indutus, digniorem locum supra reliquos sui Ordinis. » Die 24. Maii 1659.

1986. BERGOMEN.

Exposuerunt Canonici Cathedralis Bergomenae, ac praesertim die 28. Februarii 1628. S. R. Cong. statuisset veris Canonicis praecedentiam competere supra Canonicos Coadiutores; supplicarunt propterea declarari, perperam Coadiutores praesumere ipsis veris Canonicis esse praefendos in ministerio Diaconi, et Subdiaconi Episcopo solemniter celebranti praestando.

S. autem C., « quamvis non haesitet a Coadiutoribus semper deferendum esse veris Canonicis, excepto tamen ministerio ad Coadiutos spectante, quod, privative etiam quoad veros Canonicos, competit Coadiutoribus; tamen Episcopi informationes desiderari, *respondit*, super consuetudine hucusque servata. » Die 14. Iun. 1659.

1987. BITUNTINA.

Institit Archibresbyter secunda Dignitas Cathedralis Bituntinae a S. R. C. sibi adiudicari ius assistendi Episcopo solemniter celebranti supra Coadiutorem Archidiaconi primae Dignitatis?

Et S. eadem C., « quamvis non haesitet spectare ad Coadiutorem supplere vicibus Coadiuti, privative quoad alias Dignitates, tamen Ordinarium audiri *mandavit* super iuribus utriusque partis, et consuetudine hucusque servata. » Die 14. Iun. 1659.

1988. **FUNDANA.**

Primicerio Cathedralis Fundanae assistentiam, et solita, ac debita obsequia Episcopo, eiusque praeceptis praestare renuente, cum ex eius obedientia, et iurisdictione se exemptum praesumat, ex quo Apostolici Nuntii Commissarii Subcollectoris officium gerat.

S. R. C. respondit, « exemptionem non suffragari quoad spiritualia, et respicientia cultum divinum, ac propterea Episcopo iniungendum esse duxit, ut Primicerium praedictum ad onera sibi debita omnino subeunda auctoritate S. C. compellat. » Die 14. Iun. 1659.

1989. **ISERNIEN.**

Conquestae sunt Dignitates Cathedralis Isernien. Canonicos eiusdem Cathedralis nuper praesumere coepisse, ut in Missarum solemnibus Canonici in officio Diaconi, et Subdiaconi iis famulentur, ac in Vesperis quatuor ex gremio Ecclesiae Pluvialibus induti assistentiam praestent; supplicarunt propterea huiusmodi praerogativam ipsis tantummodo Dignitatibus ex consuetudine debitam, Canonicis praedictis prohiberi.

Et S. C., « quamvis non haesitet Canonico Missarum solemnibus peragenti Canonicos pariter, et non inferiores pro Diacono, et Subdiacono famulari debere, tamen ab Episcopo informationem desiderari, » mandavit. Die 14. Iun. 1659.

1990. **NEAPOLITANA.**

Instituit Vicarius generalis Emissi Archiepiscopi Neapolitani a S. R. C. declarari: an liceat in Ecclesiis, in quibus non asservatur SS. Sacramentum, celebrari Missam fer. V. in Coena Domini, et in Sepulchro idem Augustissimum Sacramentum asservari?

Et S. Cong. respondit: « Non licere. » Die 14. Iun. 1659.

1991. **PUTEOLANA.**

Cum S. R. C. die 29. Mart. proxime praeteriti, Decretum generale, quod, absente, vel impedito Episcopo, functiones Episcopales spectant privative ad primam Dignitatem, in Ecclesia Puteolana servandum, ad instantiam Capituli Cathedralis eiusdem expediri iussisset; subinde autem Cantor secunda Dignitas Missarum solemnibus die Purificationis ad ipsum privative ex erectione suae Dignitatis pertinere exposuisset, idque iam a S. C. approbatum pateat extitisse Decretis emanatis 9. Dec. 1617., et 3. Aug. 1652.

Emissi DD. S. R. C. praepositi tollendis dissensionibus, quae inter Ecclesiasticas personas oriri solent, praesertim addicti, Candelarum distributionem praedicta die Purificationis ad Cantorem

praefatum pertinere, *declararunt*, cum eidem vigore Decreti erectionis suae Dignitatis competat ea die Missarum solemnibus persolvere. » Die 14. Iun. 1659.

Decretum diei 3. Aug. 1652. sequens est.

PUTEOLANA. Orta controversia inter Cantorem Cathedralis ex una, et Decanum eiusdem ex altera super benedictione, et distributione candelarum in die Purificationis B. M. V.

S. R. C., cum alias declaraverit solummodo praedicta spectare ad Celebrantem; hodie, proponente Emissi D. Cardinali Costaguto, ad instantiam praefati Cantoris, citato Decano eius adversario, subiunxit: « ius celebrandi Missam in die Purificationis spectare ad praedictum Cantorem, ex Decreto erectionis eiusdem Cantoriae.

1992. **CUSENTINA.**

Postulantibus Capitulo, et Canonicis Metropolitanae Ecclesiae Cusentinae, S. R. C. declaravit: « Canonicos in Choro existentes ad confessionem debere stare, reliquos vero inferiores genuflectere, eamque consuetudinem, ut Canonici celebrantes, vel alias officium peragentes penes sedem, et non apud Altare thus in Thuribulo imponant, et aspersionis officium pariter peragentes, non ante Altare, sed prope sedem preces, et orationem cantent: omnino ab Ecclesiae Cusentinae praxi revocandam fore. » Die 19. Iulii 1659.

1993. **FULGINATEN.**

Decanus Cathedralis Ecclesiae Fulginaten., qui duplici gaudet Prebenda nempe Decanali, et Canonicali, S. R. C. exposuit, nuper a Canonicis coeptum recusari supplere eius vices in obeundis muniis canonicalibus, quaecumque ipsi Oratori Decanatus onera simul explenda obveniunt.

S. autem C., partibus auditis, declaravit: « Decanum teneri obire munia Decanatus, et Canonicos, ne Ecclesia debito fraudetur obsequio, teneri supplere pro Decano in oneribus Canonicalibus, quae tamen in tabella turni uti ad Decanum Canonicum pertinentia adnotentur, qui debet ex urbanitate rogare Canonicos, ut suppleant eius vices; at si iidem recusent, ab Ordinario compellantur. » Die 19. Iul. 1659.

1994. **NOLANA.**

Episcopus Nolanus exposuit, a Fratribus Reformatis S. Francisci Monialibus Monasterii S. Spiritus Nolae existentibus, sub poena peccati mortalis, et incursu in excommunicationem, vetitum fuisse, ne ipsi Oratori in visitatione Clausurae Monasterii consueta praestentur obsequia.

S. autem C. declaravit: « Moniales debere

initio Visitationis Episcopum sub Baldachino sedentem revereri cum genuflexione, et ab eo singulas accipere benedictionem, non attenta prohibitione a Fratibus perperam interposita. » Die 19. Iul. 1659.

1995. ORITANA.

Episcopus Oritanus exposuit, nuper a Dignitatibus, et Canonicis Cathedralis induci coeptum abusum in Missis privatis, adhibendi duos ministros, quatuor candelas accensas, et abacum parandi.

S. vero C. « Abusus suis initis dirimere intenta, ne serpent ulterius, Dignitatibus, et Canonicis praedicta minime licere, » respondit. Die 19. Iulii 1659.

1996. RECINATEN.

S. R. C., iuxta alias resoluta, declaravit: « Vicario generali non Praelato, vel alias Protonotario Apostolico in habitu tamen praelatio Divinis non interessenti, nec, absente Episcopo, trini ductus thuribuli thurificationem competere, sed tantum duplici ductu eum thurificari debere, » et ita in Ecclesia Recinaten. servari mandavit. Die 19. Iul. 1659.

1997. ROSSANEN.

Procurator generalis Ordinis Capuccinorum exposuit a Fratibus Minimis S. Francisci de Paula nuncupat. Rossanen. Civitatis Fratibus Capuccinis eiusdem loci in Processionibus praecedentiam controversi, ex quo Capuccini ab antiquo Conventu ad modernum, postquam Fratres Minimi in ea Civitate Conventum adepti sunt, transierunt.

S. itaque R. Cong. censuit: « Praecedentiam competere Capuccinis uti antiquioribus in loco, et familiam novi Conventus subrogati loco antiqui, iis omnibus privilegiis gaudere, quibus antiqui Conventus familia ipsa fruebatur, praesertim quod translatio auctoritate Apostolica peracta sit. » Die 19. Iul. 1659.

1998. INTERAMNEN.

S. R. C. in causa controversiarum iuris praecedendi verten. inter Rectores Ecclesiarum, et Beneficiatos Cathedralis Interamnen., rursus auditis iuribus hinc inde novissime deductis, ad relationem Emi D. Card. Franciotti, declaravit: « Rectores praedictos esse de gremio, ac de Clero Ecclesiae Cathedralis, ac proinde Decretum emanatum die 8. Iunii 1658. non afficere Rectores praefatos, quin possint inter Canonicos, et Beneficiatos existentes Divinis interesse, ex quo cesset ratio inseparabilitatis corporis Capituli, et Cleri eiusdem Ecclesiae, cuius ipsi membra existunt,

et retinendam esse praecminentiarum praxim hactenus in eadem Ecclesia servatam, quod Rectores, quoties Divinis interesse inibi compelluntur, sint Beneficiatis, ut olim, in sessionibus, stationibus, et processionibus praeferendi. » Et ita in posterum servari S. eadem C. mandavit. Die 2. Augusti 1659.

1999. ORDINIS MINIMORUM.

Fratres Ordinis Minimorum S. Francisci de Paula S. R. C. supplicarunt, dignaretur declarare: an inter communia SSmum Suffragia S. Iosephi Sponsi Bnae V. habenda sit immediate post commemorationem Bnae Virg. tamquam de Patriarcha, et an pariter in Litanis in Ecclesiis praesertim sub eiusdem invocatione Deo dicatis post B. Virg. invocandus sit?

Et S. C. respondit: « Inter Suffragia ponendum esse loco Conf. non Pont., et Litanis non licere addere Sanctos in eis non expressos. » Die 2. Augusti 1659.

2000. SARZANEN.

Instante Ioanne Fantono de Fuizano Sarzanen. Dioecesis, S. C. declaravit, « ipsum Oratorem incedentem in habitu Protonotarii, debere in Choro sedere post Canonicos, vel, ubi Capitulum non existit, immediate post Rectorem Ecclesiae, vel alias facientem Officium. In Processionibus vero pariter eodem loco, vel nisi adsit Magistratus posse etiam uti Praelatus incedere post Baldachinum, sub quo defertur SSmum Sacramentum. » Die 2. Aug. 1659.

2001. URBIS S. M. AD MARTYRES.

Auditis Pompilio Zuecharino, et Michaele Angelo Bonaugurio Canonicis Clericis Collegiatae Ecclesiae S. M. ad Martyres de Rotunda nuncupatae, inter non exigua spatia dilationis iisdem, repetitis vicibus, indulta ad iura quaecumque cumulanda, producendaque contra Canonicum Ioanem Carolum Vallonum in sacro Sacerdotali Ordine constitutum, posteriorem praedictis in possessione Canonicatus; ac tandem, et novissime relata per Emum, et Rmum D. Card. Ghisium huiusmodi praecedentiarum controversia in C. S. R. Ordinaria habita coram SS.; *Sanctitas Sua* decrevit; « Canonicos Sacerdotes, quamvis possessione Canonicatus posteriores, ubi Praebendae non sunt distinctae, semper, et ubique praefereandos esse Canonicis inferioris Ordinis, etiam possessione Canonicatus anterioribus, non obstante immemorabili consuetudine, quam abusum impraescriptibilem *declaravit*, ob idque in Collegiata praedicta Decretum emanatum die 29. Mart. praesentis anni debitae executioni demandari, et post-

haec inviolabiliter, ac inconcusse servari « mandavit. » Die 27. Sept. 1659.

2002.

DECRETUM.

Super Cultu Beatis adhuc non Canonizatis praestando a S. R. Congregatione ordinaria habita coram SS. D. N. Papa Alexandro VII. emanatum.